



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11032021-225787
CG-DL-E-11032021-225787

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1043]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 10, 2021/फाल्गुन 19, 1942

No. 1043]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 10, 2021/PHALGUNA 19, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 मार्च, 2021

का.आ. 1131(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3102(अ) तारीख 10 सितम्बर, 2020 व का.आ. 3357(अ) तारीख 28 सितम्बर, 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के कपूरथला जिले में दिल्ली – लुधियाना- अमृतसर - कटरा राष्ट्रीय राजमार्ग के संभाग ग्रीनफील्ड अमृतसर कनेक्टिविटी एट्सप्रेसवे (NH-NE5A) के कि.मी. 13.5 से कि.मी. 38.9 (कपूरथला तहसील) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18 सितम्बर, 2020 " को "जगबानी(पंजाबी)" और "द ट्रिब्यून(अंग्रेजी)" व तारीख "01 अक्तूबर, 2020 " को "अजीत(पंजाबी)" और "टाइम्स ऑफ इंडिया (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के कपूरथला जिले में दिल्ली - लुधियाना- अमृतसर - कटरा राष्ट्रीय राजमार्ग के संभाग ग्रीनफील्ड अमृतसर कनेजटजवटी एटसप्रेसवे (NH-NE5A) के कि.मी. 13.5 से कि.मी.38.9 (कपूरथला तहसील) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: कपूरथला			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कपूरथला				
	गांव का नाम: मल्लीपाल				
1	402	निजी	कृषि	0.2157	जगदीश चंद पुत्र चंदू राम पुत्र जुम्मा राम 1/9 भाग मंगली बाई पुत्री जुम्मा राम पुत्र ठाकुर दास 5/36 भाग कृष्णा देवी पुत्री जुम्मा राम पुत्र ठाकुर दास 5/36 भाग द्रोपती देवी पुत्री जुम्मा राम पुत्र ठाकुर दास 5/36 भाग कुशालिया देवी पुत्री जुम्मा राम पुत्र ठाकुर दास 5/36 भाग रमेश कुमार पुत्र जुम्मा राम पुत्र ठाकुर दास 1/9 भाग धर्मवीर पुत्र जुम्मा राम पुत्र ठाकुर दास 1/9 भाग सुखदेव लाल पुत्र जुम्मा राम पुत्र ठाकुर दास 1/9 भाग (intkal No 820,821,883,901,902) ()
2	403	निजी	कृषि	0.3616	पंजाब वक्रफ बोर्ड ()
3	404	निजी	कृषि	0.1694	पंजाब वक्रफ बोर्ड ()

4	405	निजी	कृषि	0.0607	पंजाब वक्रफ बोर्ड ()
5	406	निजी	कृषि	0.0051	पंजाब वक्रफ बोर्ड ()
6	605//34	निजी	कृषि	0.0152	राजिंदरपाल सिंह पुत्र जसवंत सिंह पुत्र अर्जन सिंह 1/3 भाग अजविंदर सिंह कुलार पुत्र गर्दावर सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/6 भाग परविंदर सिंह कुलार पुत्र गर्दावर सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/6 भाग गुरदेव सिंह पुत्र उधम सिंह पुत्र अर्जन सिंह 1/3 भाग ()
7	665//134	निजी	कृषि	0.0329	कश्मीर सिंह पुत्र दलीप सिंह पुत्र मगर सिंह 87/248 भाग कुलदीप कौर खिड़की दलीप सिंह पुत्र मगर सिंह 23/248 भाग लखवीर सिंह पुत्र दलीप सिंह पुत्र मगर सिंह 391/1488 भाग सतबीर सिंह पुत्र दलीप सिंह पुत्र मगर सिंह 391/1488 भाग निर्मल सिंह पुत्र दलीप सिंह पुत्र मगर सिंह 31/744 भाग ()
8	678//135/1	निजी	कृषि	0.0075	प्रीतम सिंह सन गुरमुख सिंह सन आत्मा सिंह 1/2 पार्ट ()
9	678//135/2	निजी	कृषि	0.172	प्रीतम सिंह मग सिंह के पुत्र मेव सिंह का पुत्र 22/71 भाग सुजीत कौर पत्नी प्रीतम सिंह पुत्र सागर सिंह 2/71 भाग प्रीतम सिंह पुत्र गुरमुख सिंह का बेटा अतमा सिंह 13/71 भाग तारा सिंह 5/71 भाग करम सिंह पुत्र करम सिंह कुलदीप कौर विधवा दलीप सिंह पुत्र मगर सिंह 27/568 भाग लखवीर सिंह दलीप सिंह के पुत्र मगहर सिंह 153/1136 भाग कश्मीर सिंह, दलीप सिंह के पुत्र मगहर सिंह 27/568 भाग दलजीत सिंह के पुत्र सतबीर सिंह पुत्र मगर सिंह 153/1136 भाग बलवीर कौर विधवा अजीत सिंह पुत्र सागर सिंह 2/639 भाग जगमाल सिंह अजित सिंह के पुत्र मागर सिंह

					2/639 भाग नरिन्दर कौर पुत्री अजीत सिंह पुत्र मगर सिंह 2/639 भाग 2/639 भाग 2 के अजीत सिंह पुत्र रेशम सिंह पुत्र रेशम सिंह कश्मीर सिंह अजित सिंह के पुत्र मगर सिंह 2/639 भाग धर्म सिंह के बेटे अजीत सिंह के बेटे सागर सिंह 2/639 भाग राजबीर सिंह अजित सिंह का बेटा मग सिंह का बेटा 2/639 भाग भूपिंदर सिंह अजित सिंह के बेटे मग सिंह 2/639 भाग दलीप सिंह 9/568 भाग के कश्मीर सिंहसन के पुत्र निर्मल सिंह ()
10	752//690/160	निजी	कृषि	0.4021	सुरेंद्र सिंह, गुरबचन सिंह का बेटा, गहना सिंह 1/8 भाग सुखविंदर कौर पुत्री गुरबचन सिंह गाहना सिंह का पुत्र 1/8 भाग सुरिंदर कौर बेटी गुरबचन सिंह गाहना सिंह का बेटा 1/8 भाग प्रकाश कौर पुत्री गुरबचन सिंह गाहना सिंह का पुत्र 1/8 भाग हरजिंदर कौर बेटी गुरबचन सिंह गाहना सिंह का बेटा 1/8 भाग हरविंदर कौर बेटी गुरबचन सिंह गाहना सिंह का बेटा 1/8 भाग हरजीत कौर बेटी गुरबचन सिंह गाहना सिंह का बेटा 1/8 भाग जसपाल कौर बेटी गुरबचन सिंह गाहना सिंह का बेटा 1/8 भाग ()
			कुल	1.4422	

[फा. सं. NHAI/PIU/LDH(Expway)/701/LA/2020/DAKE-1/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th March, 2021

S.O. 1131(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3102(E) dated 10 September, 2020 and S.O. 3357(E) dated 28th September, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Amritsar Connectivity

Expressway as a part of Delhi - Ludhiana- Amritsar - Katra National Highway (NH-NE5A) on the stretch of land from Km 13.5 to Km 38.9 (kapurthala tehsil) in the district of KAPURTHALA in the state of PUNJAB ;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Jagbani(Punjabi)” and “The Tribune(English)” both dated 18 September, 2020; and “Ajit(Punjabi)” and “Times of India(English)” both dated 01 October, 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Amritsar Connectivity Expressway as a part of Delhi - Ludhiana- Amritsar - Katra National Highway (NH-NE5A) on the stretch of land from Km 13.5 to Km 38.9 (kapurthala tehsil) in the district of KAPURTHALA in the state of PUNJAB

State: PUNJAB		District: KAPURTHALA			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kapurthala				
	Village: Macchipal				
1	402	Private	Agriculture	0.2157	Jagdish Chand son Chandu Ram son Jumma Ram 1/9 part Mangli Bai daughter Jumma Ram son Thakur Das 5/36 part Krishna Devi daughter Jumma Ram son Thakur Das 5/36 part Dropati Devi daughter Jumma Ram son Thakur Das 5/36 part Kushlia Devi Daughter Jumma Ram son Thakur Das 5/36 part Ramesh Kumar son Jumma Ram son Thakur Das 1/9 part Dharmbir son Jumma Ram son Thakur Das 1/9 part Sukhdev Lal son Jumma Ram son Thakur Das 1/9 part (intkal No 820,821,883,901,902)
2	403	Private	Agriculture	0.3616	Punjab Waqaf Board
3	404	Private	Agriculture	0.1694	Punjab Waqaf Board
4	405	Private	Agriculture	0.0607	Punjab Waqaf Board
5	406	Private	Agriculture	0.0051	Punjab Waqaf Board
6	605//34	Private	Agriculture	0.0152	Rajinderpal Singh son of Jaswant Singh son of Arjan Singh 1/3 part Ajwinder Singh Kular son of Gardavar Singh son of Inder Singh 1/6 part Parvinder Singh Kular son of Gardavar Singh son of

					Inder Singh 1/6 part Gurdev Singh son of Udham Singh son of Arjan Singh 1/3 part
7	665//134	Private	Agriculture	0.0329	Kashmir singhson of Dalip singh son of Magar singh 87/248 part Kuldeep kaur widow Dalip singhson of Magar singh 23/248 part Lakhvir singh son of Dalip singh son of Magar singh 391/1488 part Satbir singh son of Dalip singh son of Magar singh 391/1488 part Nirmal singh son of Kashmir singh son of Dalip singh 23/744 part
8	678//135/1	Private	Agriculture	0.0075	Pritam singh son Gurmukh singh son Atma singh 1/1 part
9	678//135/2	Private	Agriculture	0.172	Pritam singh son of Magar singh son of Meva singh 22/71 part Sujit kaur wife Pritam singh son of Magar singh 2/71 part Pritam singh son of Gurmukh singh son of Atma singh 13/71 part Tara singh son of Karam singh son of Rulia 5/71 part Kuldeep kaur widow Dalip singh son of Magar singh 27/568 part Lakhveer singh son of Dalip singh son of Magar singh 153/1136 part Kashmir singh son of Dalip singh son of Magar singh 27/568 part Satbir singh son of Dalip singh son of Magar singh 153/1136 part Balveer kaur widow Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Jagmal singh son of Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Narinder kaur daughter Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Resham singh son of Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Kashmir singh son of Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Dharam singh son of Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Rajbir singh son of Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Bhupinder singh son of Ajit singh son of Magar singh 2/639 part Nirmal singh son of Kashmir singhson of Dalip singh 9/568 part
10	752//690/160	Private	Agriculture	0.4021	Surinder singh son of Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part Sukhwinder kaur Daughter Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part Surinder kaur Daughter Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part Parkash kaur Daughter Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part Harjinder kaur Daughter Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part Harwinder kaur Daughter Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part Harjeet kaur Daughter Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part Jaspal kaur Daughter Gurbachan singh son of Gahna singh 1/8 part

	TOTAL	1.4422	
--	--------------	---------------	--

[F. No. NHAI/PIU/LDH(Expway)/701/LA/2020/DAKE-1/3D1]

RAJESH GUPTA, Director